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Z MAGISTRATU 
 

KRAKÓW MA DOBRY BIZNESOWY KLIMAT 

Dobry „biznesowy” klimat dostrzega w Krakowie coraz więcej 

międzynarodowych firm – chętnie lokują u nas swoje siedziby i oddziały, a 

następnie rozwijają swoją działalność.   Najnowszym przykładem jest  Philip 

Morris Polska S.A., który rozpoczyna w naszym mieście kolejną dużą inwestycję 

– na terenie swojej fabryki w Czyżynach buduje centrum produkcyjno – 

biurowe. Szybka finalizacji spraw formalnych umożliwiających rozpoczęcie 

budowy była możliwa dzięki wzorowej współpracy inwestora z Urzędem Miasta i 

działającym w Magistracie Centrum Obsługi Inwestora. Dziś (25 lipca, 

czwartek) podpisano  i wmurowano Akt Erekcyjny pod nową inwestycję. W 

uroczystości wziął udział m.in. Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa  ds. 

Przedsiębiorczości – Jan Okoński.  

W nową fabrykę produkującą m.in. tytoń do samodzielnego skręcania papierosów 

firma zainwestuje ponad 150 mln zł. Termin zakończenia prac budowlanych planowany 

jest na połowę 2014 roku. W ciągu kolejnych kilku lat Philip Morris zamierza w Krakowie 

utworzyć blisko 700 nowych miejsc pracy.  

Należy podkreślić, że szybka finalizacja formalnych spraw umożliwiających 

rozpoczęcie budowy była możliwa dzięki ścisłej i wzorowej współpracy inwestora z 

miastem. W pomoc zaangażowanych było wiele komórek i wydziałów Magistratu, na czele 

z Centrum Obsługi Inwestora.  

Przypomnijmy, że Philip Morris Polska S.A w 2003 roku oficjalnie 

otworzyłnowoczesne centrum produkcyjne w krakowskich Czyżynach. W 2005 firma 

zdecydowała się tam ulokować kolejną swoją inwestycję. Powstało wtedy europejskie 

centrum usług wspólnych – PMI Service Center Europe Sp. z o.o. (PMI SCE), które 

świadczy dziś usługi finansowe i informatyczne, a także zapewnia wsparcie z zakresu 

zasobów ludzkich pracownikom PMI na ponad 65 rynkach w Europie, na Bliskim 

Wschodzie i w Afryce. W 2009 roku PMI zainwestował 17 milionów dolarów w budowę 

nowego biurowca dla ok. 900 wysoko wykwalifikowanych osób pracujących obecnie w 
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PMI SCE. Krakowska fabryka jest obecnie jedną z największych fabryk PMI w Unii 

Europejskiej. 

Od początku swojej działalności w Krakowie, Philip Morris Polska aktywnie 

uczestniczy w życiu lokalnej społeczności. Firma wydała do tej pory na te cele w naszym 

mieście ponad 6 mln zł. Wspiera m.in. ośrodki socjoterapii dla młodzieży „Siemacha” oraz 

„Centra Integracja”, mające na celu wspieranie  i aktywizowanie osób 

niepełnosprawnych. Za swoją działalność dobroczynną Philip Morris Polska  dwukrotnie 

został wyróżniony, a także otrzymał prestiżową nagrodę „Filantrop Krakowa”, 

przyznawaną przez Prezydenta Miasta Krakowa. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

BĄDŹ „BEZPIECNY” 

Warto zlikwidować piecyk gazowy w mieszkaniu i zamienić go na 

bezpieczny system ogrzewania wody - przekonywali organizatorzy i partnerzy 

Seminarium „Ciepło dla Krakowa. Kompleksowy program wykorzystania ciepła z 

miejskiej sieci ciepłowniczej”, które odbyło się 23 lipca. Do najbliższego 

poniedziałku (30 lipca) właściciele i zarządcy nieruchomości w ramach tzw. 

„Tygodnia Partnera” będą mogli uzyskać bezpłatne porady w zakresie zmiany 

systemu ogrzewania. Konsultacje z ekspertami z EDF Polska S.A. oraz MPEC S.A. 

w Krakowie organizuje Stowarzyszenie Zarządców i Administratorów 

Nieruchomości (SZAN), ul. Morawskiego 3.  

Seminarium oraz towarzyszący mu „Tydzień Partnera” mają zachęcić zarządców 

nieruchomości oraz właścicieli budynków do likwidacji piecyków gazowych i zastąpieniu 

dotychczasowej formy ogrzewania wody tzw. „ciepłem sieciowym", w którym urządzenia 

grzewcze znajdują się poza mieszkaniem. Rozwiązanie to pozwala uniknąć tragedii, do 

których coraz częściej dochodzi w wyniku zatrucia tlenkiem węgla. Ma także inną zaletę: 

jest tańsze i bardziej komfortowe. Likwidacja piecyka oznacza brak konieczności jego 

przeglądów, a także kontroli kanałów spalinowych.  W łazience czy kuchni powstaje 

wolne miejsce, które można urządzić w dowolny sposób.  

Konsultacje potrwają  do poniedziałku 30 lipca (z wyłączeniem soboty i niedzieli)  

w godz. 9:00 – 14:00 w siedzibie SZAN. Termin udziału należy uzgodnić telefonicznie lub 

mailowo: tel.  12 422-31-28, 797 382 532, e – mail: biuro@szan.org.pl .  

Więcej informacji o programie „Ciepło dla Krakowa” pod adresem: 

www.cieplodlakrakowa.pl.   

Dodajmy, że seminarium oraz „Tydzień Partnera” są częścią programu 

„Kompetentny Zarządca", którego pomysłodawcą jest Stowarzyszenie Zarządców  

i Administratorów Nieruchomości w Krakowie. Powstał  on w związku z ustawową 

deregulacją zawodu zarządcy nieruchomości -  od 1 stycznia 2014 r. będą go mogły 

wykonywać osoby nieposiadające licencji, ani odpowiedniego wykształcenia.  

Zadaniem programu jest podniesienie kwalifikacji zarządców nieruchomości, 
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zarówno tych, którzy do tej pory posiadali licencję państwową, jak i osób planujących 

rozpoczęcie pracy w tym zawodzie na nowych zasadach. W ramach projektu SZAN 

planuje wyróżnić godnych zaufania zarządców przyznając im certyfikat „Kompetentny 

Zarządca”.  Będzie można go otrzymać po spełnieniu jasno określonych kryteriów, 

wzorowanych m.in. na dotychczasowych wymogach ustawowych. Dzięki temu właściciele 

nieruchomości łatwiej zweryfikują rynek i upewnią się komu najlepiej powierzyć w 

zarządzanie swoje lokum. 

Program zakończy uroczysta gala w Teatrze im. J. Słowackiego,  podczas której 

przyznane zostaną certyfikaty „Kompetentny Zarządca”. Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem.  

Więcej informacji pod adresem: www.szan.org.pl 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

WYBRANO DYREKTORA ZIKIT-U 

Jerzy Marcinko wygrał konkurs na dyrektora Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu w Krakowie. Konkurs został rozstrzygnięty dziś 

(25 lipca, czwartek). Jerzy Marcinko będzie pełnił funkcję od 1 sierpnia 2013 r. 

Przypomnijmy, że Jerzy Marcinko pełnił tymczasowo obowiązki dyrektora ZIKiT-u 

od 1 czerwca br. wcześniej był dyrektorem Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Krakowa, 

pełnił także funkcję zastępcy dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SPÓŹNIONE DEKLARACJE ODPADOWE TYLKO DO 31 LIPCA! 

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania, jako Zarządca Systemu 

Gospodarowania Odpadami Komunalnymi Gminy Miejskiej Kraków przypomina 

właścicielom/zarządcom nieruchomości, że termin składania pierwszych 

deklaracji o wysokości należnej od nich Gminie opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi upłynął w dniu 30 kwietnia 2013 r. 

W związku z nadal występującymi przypadkami niedopełnienia ustawowego 

obowiązku złożenia ww. deklaracji w terminie, Zarządca Systemu rozpocznie w sierpniu 

2013 r. prowadzenie szczegółowych kontroli wypełnienia przez właścicieli/zarządców 

nieruchomości tego obowiązku. 

Ujawnienie przypadku niezłożenia deklaracji będzie stanowić podstawę do 

nałożenia kar, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) 

oraz ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy (tekst jednolity Dz.U. z 

2013 r. poz. 186). 

Powyższe nie dotyczy deklaracji, których obowiązek składania powstał w okresie 

krótszym niż 14 dni od daty publikacji komunikatu oraz deklaracji korygujących. 

Dodatkowe informacje: www.mpo.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                       czwartek, 25  lipca  2013 r. 

 4

TRENUJ JAK MESSI 

Chcesz na sportowo spędzić drugą część wakacji? Marzysz o tym, żeby 

grać tak jak najlepsi piłkarze na świecie? Ta propozycja jest właśnie dla Ciebie! 

Coerver Coaching Polska wraz Urzędem Miasta Krakowa zapraszają wszystkie 

dzieci i młodzież w wieku od sześciu do czternastu lat do udziału w projekcie 

Star Moves, który ma na celu upowszechnianie piłki nożnej wśród 

najmłodszych. Wszystkie zajęcia są bezpłatne. 

Zajęcia odbywać się będą od 1 do 30 sierpnia na 10 krakowskich „Orlikach” 

zgodnie z metodologią Coerver Coaching pod okiem wykwalifikowanych trenerów Coerver 

Coaching. W trakcie zajęć młodzi adepci futbolu będą mogli nauczyć się typowych zagrań 

oraz zwodów piłkarskich takich wirtuozów jak Ronaldo, Neymar, Xavi czy Messi. 

Szczegółowe informacje można uzyskać mailowo pod adresem: 

krakow@coerver.pl. Organizatorzy udzielają także informacji telefonicznie pod numerem 

791-402-073. Zapraszamy także na stronę www.coerver.pl. Harmonogram zajęć jest 

dostępny na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DŁUGODYSTANSOWE PŁYWANIE 

I Mistrzostwa Polski w Pływaniu Długodystansowym na Wodach 

Otwartych to wydarzenie, które odbędzie się 3 sierpnia (sobota) na akwenie 

zalewu w Kryspinowie koło Krakowa. Na imprezę, która rozpocznie się o godz. 

8:30 i potrwa do godz. 16:30, zapraszają: Małopolski Okręgowy Związek 

Pływacki i Polski Związek Pływacki. 

To pierwsze w Polsce zawody na wodach otwartych tej rangi, które będą stanowić 

podstawę do powołania kadry narodowej oraz wyłonienia reprezentacji Polski na imprezy 

międzynarodowe. Zawody będą rozgrywane na dystansach: 5000 m, 7500 m oraz 

10 000 m. 

Równolegle do Mistrzostw odbędzie się XXIV Maraton Krakowski, w którym udział 

wezmą zawodnicy niezrzeszeni, w tym m.in. amatorzy i młodzież. Uczestnicy będą 

rywalizować na dystansie 2500 m. 

Dodatkowe informacje: 

http://live.omegatiming.pl/zak/2013/08_03_kryspinow/komunikat.pdf, 

http://live.omegatiming.pl/zak/2013/08_03_kryspinow/komunikat_2.pdf. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

PODGÓRZE - ZRÓB ZDJĘCIE I WYŚLIJ NA KONKURS 

Program Aktywności Lokalnej „Stworzyć miejsce do życia” zaprasza 

mieszkańców Podgórza do udziału w konkursie fotograficznym „Podgórze 

jakie znam”.  

Prace będą oceniane w trzech kategoriach: 

 - miejsca lubiane, ważne oraz takie, w których spędzacie swój wolny czas, 
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 - miejsca, które powinny przejść metamorfozę, 

 - ważni ludzie mojego dnia codziennego. 

Technika wykonywania zdjęć jest dowolna - do robienia zdjęć można wykorzystać 

aparaty fotograficzne, telefony komórkowe. Zdjęcia przyjmowane są w postaci pliku JPG. 

Prace należy zgłosić do 14 sierpnia, w biurze PAL Rynek Podgórski 12/5, można je 

przynieść osobiście lub przesłać drogą elektroniczną na adres pal4@mops.krakow.pl. 

Ogłoszenie zwycięzców konkursu  - 19 sierpnia. Zwycięskie prace zostaną wywołane, a 

następnie zaprezentowane na pokonkursowej wystawie. 

Uwaga! Do konkursu zapraszamy mieszkańców z rejonu ulic Józefińskiej, Krakusa, 

Benedykta, Czarnieckiego, Rękawka, Limanowskiego, Zamoyskiego w części znajdującej 

się przy Rynku Podgórskim, Węgierskiej, Legionów Piłsudskiego, Celnej, Kalwaryjskiej w 

części od Rynku Podgórskiego do Legionów Piłsudskiego, Rynku Podgórskiego i 

Placu Getta. 

Szczegółowe informacje na temat konkursu wraz z regulaminem oraz kartą 

zgłoszeniową można otrzymać w biurze PAL Rynek Podgórski 12/5 PAL „Stworzyć miejsce 

do życia” MOPS Kraków, Rynek Podgórski 12/5, tel. 12/ 263-86-07, kom. 780-511-839. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

ZŁÓŻ WNIOSEK O ŚWIADCZENIE  

Od 1 sierpnia w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa 

przy ul. Stachowicza 18 rozpocznie się przyjmowanie wniosków o przyznanie 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okres 2013/2014. 

Osoby, które będą ubiegać się o przyznanie prawa do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy, powinny zgłosić się w dowolnym dla 

siebie terminie (od 1 sierpnia) w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych i złożyć wniosek. 

W przypadku, gdy wniosek wraz z kompletem dokumentów zostanie złożony do 31 

sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata 

świadczeń przysługujących za miesiąc październik nastąpi do 31 października. Natomiast 

w przypadku, gdy wniosek wraz z kompletem dokumentów zostanie złożony w okresie od 

1 września do 31 października, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

oraz ich wypłata za październik nastąpi do 30 listopada. 

Przypomnijmy, że zgodnie z ustawą z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks Rodzinny i 

Opiekuńczy (Dz. U. z 2012 r. poz. 788) obowiązek alimentacyjny obciąża krewnych w linii 

prostej oraz rodzeństwo. Z tego względu przy wypełnianiu wniosku należy w części II 

pkt. 2 wpisać dane osobowe osób zobowiązanych do alimentacji w dalszej kolejności 

(matka, ojciec, dziadkowie, rodzeństwo). 

Szczegółowe informacje dotyczące zasad przyznawania i wypłaty świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego znajdują się na stronie: www.sprawyspoleczne.krakow.pl 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  
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Katarzyna Fiedorowicz – Razmus  

Biuro Prasowe  

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta  

  

 


